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Ndihma për studim Numrat

Metoda e studimit është 'Mëso dhe Mëso'! Studioni gjatë gjithë jetës!

1 rr Mësoni, kur të kuptoni, filloni të jepni mësim. Në arsimin falas, nxënësit e shpejtë mësojnë 

nxënës të ngadaltë. Në punë, punëtori me përvojë trajnon vizitorë të rinj. Në shtëpi, gjyshërit 

mësojnë fëmijët, fëmijët e madh. Prindërit u mësojnë fëmijëve.

Këshilloni studimin

Kur studioni ose mësoni, jo vetëm hulumtoni këtë udhëzues, por një larmi të tjerë. Kur gjeni një 

pjesë të shkruar mirë Bëni plagjiarizim pjesët që ju duhen dhe zgjeroni këto (vlen për studiuesit 

dhe arsimtarët) .

Drejtuar: drejtshkrim dhe kontroll gramatikor.

Shto: ishin të nevojshme ngjyra, imazhe dhe audio.

Prova e lexuar, nëse është e nevojshme, bëni ndryshime. Bëni 

punën tuaj ' Të drejtat e autorit falas 'më pas publikojeni.

Drejtoria Numrat

Shto tabelën ~ Numrat meaning Kuptimi i numrave num Numrat magjikë usage Përdorimi i 

numrave value Vlera e numrave symbols Simbolet e matematikës ~ Masat code Kodi morz

1 ZOTI po pret të dëgjojë nga ju!

Arsimi Lutja Festoni Dita e Arsimit 6.1.7 . NAtm

I dashur 1 ZOTI , Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari juaj 

kujdestar besnik më i përulur (1 rr emri)

Premtime për të kërkuar, fituar, zbatuar Njohuri gjatë gjithë jetës Për të Mësuar 

dhe Mësuar përmes Edukimit Falas

Të mbështesë arsimin publik falas

Kaloni përvoja të jetës brezit tjetër për Lavdinë e 1 ZOTI dhe e 

mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në klasë dhe në Ditën e Edukimit
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Shto tabelë

Tabela e shtesave përmban 400 shtesa. Duke shkuar nga e majta në të djathtë në çdo rresht, 

ose nga lart poshtë në çdo kolonë, secili numër i ri është 1 më shumë (+) sesa numri i 

mëparshëm (pasardhës) . Pasardhësit janë një rend i numrave p.sh. 0 , 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , ... Kuti të 

hijëzuara janë dyshe me shifra, p.sh. 2 + 2 = 4

O (zero) nuk është përfshirë; duke shtuar O (zero) në çdo numër rezulton në të njëjtin numër. Zgjidh një 

numër (shifra) në vijën e sipërme horizontale; shtoni (+)

me një numër në vijën vertikale shumë të majtë. Lëvizni drejtë në këtë vijë vertikale derisa të 

arrihet vija përkatëse horizontale. P.sh. 3 + 5 = 8

shënim : 3 + 5 ka të njëjtin rezultat si 5 + 3 = 8 Shtesa mund të ndërrohen Rezultati është i njëjtë.
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Numrat

Numrat janë të rëndësishme dhe 7 eshte hyjnore!

Sapo njerëzimi filloi të përdorte numrat, ajo ishte gati të evoluonte në drejtim të Fatit të saj: Kujdestari 

i Universit Fizik. Numrat bënë të mundur përshkrimin dhe matjen e sasisë, shpejtësisë, ..., 

duke krijuar koncepte matematikore. Kujdestarët e Kujdestarisë besojnë se numrat janë një 

gur themeli kryesor i intelektit të njerëzimit.

Numrat janë koncepti themelor matematikor që njerëzimi përdor për të krijuar më shumë 

koncepte matematikore. Numrat çuan në shkencë që na mundëson të përparojmë dhe të 

kuptojmë gjithnjë e më shumë 1 ZOTI ' krijimet. Numrat ndërtuan civilizime dhe i 

shkatërruan ato. Cikli i "Fillimit, Fundit dhe Riciklimit".

Numrat e lejuar të numërimit:

Gishtat në dorë 1, 2, 3, 4, 5. Rezultati (simboli: =) 5 gishta.

Shtimi ( simboli: +) lejon të bashkojë më shumë se 1 rezultat numërimi.

Gishtat në 2 duar 5 + 5 = 10 gishta në të dy duart.

Merr me vete ( simboli: -) lejon të zvogëlohet një rezultat i mëparshëm. 1 dorë me 5 gishta ka 

prerë 1 gisht (aksident) : 5-1 = 4 gishta të majtë në dorë.

Duke shumëzuar ( simboli: •) lejon (me e thjeshte) duke numëruar shumat e artikujve të ngjashëm. Gishtat 

në 3 duar 3 • 5 (më e thjeshtë se 5 + 5 + 5) = 15 gishta në 3 duar. Kur shumëzoni të njëjtin numër në 

mënyrë të përsëritur a Fuqia nota-

përdoret: 2 • 2 • 2 • 2 • 2 ( 2 5 fuqia e 5) = 32 fuqia e pestë e 2.

Numrat lejojnë krijimin e a Sekuenca e numrave, 0, 1, 1, 2, 3, 5,

8, 13, 21, 34, 55, 89, 144, 233, ... (simboli: ...) pas 2 numrave fillestarë, secili numër 

është shuma e 2 numrave paraardhës.

Kujdestari Guardian përdor sistemin bazë të numrave 10. Simbolet 1 gërmuese të përdorura: 0 

(zero) , 1 (nje) , 2 (dy) , 3 (tre) , 4 (kater) , 5 (pesë) , 6

(gjashte) , 7 (shtatë) , 8 (tetë) , 9 (nëntë) . Numrat: 0, 2, 4, 6, 8 quhen çift; 1, 3, 5, 7, 9 quhen 

tek. Pas 9, 2 shifrat (e quajtur 10) përdoren:

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19.

 0 vendosur në të djathtë të cilitdo nga 9 numrat krijon një numër 2 shifror të quajtur 10 (dhjetë) 

, p.sh. 70 . Dy 00 quhen 100-të (qindra) ,

p.sh. 700 . Tre 000 quhen 1000-të (mijera) , p.sh. 7000 . Çdo 3 numra të numëruar nga e 

djathta ndahen me presje p.sh.

1 000 000 (1 milion) .
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Për qind ( simboli:%) do të thotë qindra. Fraksioni i 100 mund të shprehet gjithashtu si 

përqindje p.sh. 7/100 = 7% ose dhjetore 0,07

(.) Një pikë përdoret për të treguar vlerat më pak se 1 p.sh. 0.1 (quajtur dhjetore) .

0,1 (Dhjetore) mund të shprehet edhe si thyesë duke përdorur simbolin e pjesëtimit 1/10 0,1 = 

1/10 ose për qind 10%

Numrat përdoren në projektin gjeometrik: Trekëndësh 3 anësh, Trekëndësh 4 anësh, Sheshi, Pentagoni 

5 anësh, Gjashtëkëndëshi 6 anësh, 7 anë Hepta- gon (simboli i 1 BESIMIT) , Tetëkëndësh 8 

anësh. Sheshi² (2 dimensionale) , Cube³ (3 dimensionale) , Kon, cilindër ...

7 është hyjnore sepse u desh 1 ZOTI 7 ditë * për të krijuar Uni-vargun Fizik dhe 

Njerëzimin. 6 ditë pune + 1 ditë pushimi = 1 javë.

* Shënim! 1 ZOTI ' s java ndryshon nga java CG Kalender.

Dita 1 Dita 2 mesjavë Dita 4 Dita 5 fundjave Ditë argëtimi

1 ZOTI dëshiron 7 fise . Rezulton në 7 Provinca ~

1 BESIM bazuar në 7 rrotulla ~ simboli: Heptagoni (7 brinjë, 7 kënde)

1 Kisha : Kujdestarët e Kujdestarisë Universale kanë 7 administrata të pavarura 

provinciale (Orackle) ~

7 të këqijat janë dështime njerëzore, 'Zinxhiri i së Keqes' ka 7 lidhje 7_7 R Rregulla: një komitet 

me përfaqësim të barabartë 7 Ai dhe 7 AJO ~

Numrat kuptimi

0 Nga asgjëja 1 ZOTI krijoi Universin fizik. Zero është

numri i krijimit. Negativ : Zero është numri i shkatërrimit.

1 Fillimi, duke qenë i pari, 1 dhe i vetmi. 1 ZOTI 1 BESIM 1 Kisha.

Negativ : Fundi, duke qenë i fundit, i rrezikuar. Të shumtët.

2 Harmonia, martesa e shenjtë, çiftëzimi, binjakët.

Negativ : Anarkia, ndarja, pornografia, beqaria.

3 Trekëndëshi kohor, 3 shtylla të fesë ( 1 ZOTI 1 BESIM 1 Kisha) .

Negativ : 3 është një turmë, kulte, tërmete.

4 4 sezone (pranvere vere vjeshte dimer) të vitit, viti quattro, 4 drejtime (veri, lindje, 

perendim, jug) , 4 elemente (zjarr, ujë, tokë, ajër) , katror,   kub, rregulla të strukturuara. Negativ

: kaos, konfuzion pa rregulla, mungesë koherence, ligji Murphy .
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5 Vizion, pionier, këmbëngulës, veprim.

Negativ : parandaluar, endacak, apati.

6 Grupi, komuniteti, drejtësia sociale, ora e lagjes, kisha.

Negativ : Hermit, izolim, elitist, aparteid i pasurisë, banda.

7 1 Mesazhi i fundit i Zotit Manifesti i Dhënies së Ligjit , Meditim, IP

(pronë intelektuale) , profetizojnë. Negativ : Fantazues, dëshirë e dëshiruar, mesazhe të 

rreme, të drejtat e autorit, patentë.

8 Drejtësia, rruga e karrierës, përgjegjësia, besimi. Negativ : Paligjshmëri, i papunë, papjekuri, i 

korruptuar, gënjeshtër.

9 Fjalim shoqëror, i gëzuar, miqësor, publik. Negativ : Më i gjatë, i ndrojtur, jo shumë 

llafazan.

1 ZOTI po pret të dëgjojë nga ju!

Numrin Lutja Shkoni 1 pohim 6 LGM

I dashur 1 ZOTI , Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari juaj 

kujdestar besnik më i përulur (1 rr emri)

Faleminderit 'Ju për numrat

Numrat na ndihmojnë të kuptojmë Numrat e Universit për të ndihmuar 

në detyrat e kujdestarit të kujdestarit Numrat për stimulimin mendor dhe 

argëtimin Për Lavdinë e 1 ZOTI dhe e mira e njerëzimit

Kjo lutje përdoret kur është e nevojshme!

Magji numrat

 Heptagram magjik numrat vendosen në 

secilin nga kulmet dhe kryqëzimet në mënyrë 

që 4 numrat në secilën rresht të mbledhin 30!

Krijoni një yll dielli heptagoni magjik me 7 

majë?
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Argëtimi në sheshet magjike është fakti se në cilën mënyrë numrat në një katror shtohen: vertikalisht 

(v) , horizontalisht (h) ose diagonalisht (d)

rezultati është i njëjtë.

Sheshet magjike me 9, 16, 25 numra

Krijoni një katror magjik 49 numrash?

Numrat përdorimi

A: E çuditshme numrat përbëhen nga 1, 3, 5, 7, 9 dhe të gjithë numrat gërmimi i fundit i të cilëve është një nga këto.

B: Madje numrat përbëhen nga 0, 2, 4, 6, 8 dhe të gjithë numrat shifra e fundit e të cilave është njëra nga 

këto.

C: E tërë numrat përbëhen nga numra tek dhe çift.

D: Binare numrat janë një sistem numër 2 bazë duke përdorur 2 simbole, 0, 1.

E: Përqindja (%) për të gjetur 15% të 50 shumëzoni% dhe numrin e shpërndarë me 100 = 

7.5! 15 • 50: 100 = 7.5

Shprehni një% të dhënë si thyesë, shumëzoni 15 • 100/100 = 15

Shprehni një% të dhënë si dhjetore, shumëzoni 0,15 • 100 = 15

F: Fraksioni Nevojiten 3 hapa për të kthyer 15% në fraksionin e përbashkët 3/20: 1 lë 

shenjën%. 2 ndaj me 100 _ 15/100. 3 reduktuar
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deri në termat më të ulët _ 3/20.

G: Dhjetëra shndërroni 15% në dhjetore. Hiq shenjën%. Pastaj zhvendos pikën 

dhjetore të% dy vendeve majtas = 0,15

H: Sekuenca e natyrës numrat lejojnë krijimin e një sekuence numrash p.sh. 0, 1, 1, 2, 3 

... pas 2 numrave fillestarë, secili numër është shuma e 2 numrave paraardhës.

Unë: Kryeministri numrat, duke i gjetur ato (numrat e plotë të pjesëtueshëm nga ata vetë) P.sh. gjeni të 

gjithë numrat kryesor deri në 20. Renditni të gjithë numrat nga 2 në

20. Pika kryesore 2 shpërfill të gjitha shumëfishat e 2. Nënvizo numrin tjetër

(3) që nuk është theksuar shpërfill të gjitha shumëfishat e saj. Përsëriteni derisa të 

arrihet në fund të listës. Primes janë numrat e theksuar.

2,3,5,7, 11, 13,17, 19,

J: Romake numrat bazohen në shkronja të caktuara të alfabetit të cilat kombinohen për të 

treguar shumën ose ndryshimin e vlerave të tyre.

1 I, 2 II, 3 III, 4 IV, 5 V, 6 VI, 7 VII, 8 VIII, 9 IX, 10 X, 11 XI, 12 XII, .... 20 XX, 30 XXX, 

45 XLV, 50 L, 76 LXXVI, 100 C, 500 D, 1000 M.

Vlera e numrave

0> Zero

1> Një

5> Pesë

7> Shtatë

10> Dhjetë

50> Pesëdhjetë

100> Njëqind

500> Pesëqind

1.000> Mijë

5,000> Pesë mijë

10,000> Dhjetë mijë

50,000> Pesëdhjetë mijë

100,000> Njëqind mijë

500,000> Pesëqind mijë

1.000.000> Milion

10,000,000,> Dhjetë milion

100,000,000> Njëqind milion

1.000.000.000> Miliard

10,000,000,000> Tenmilliard

100,000,000,000> Njëqind miliardë
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1.000.000.000.000> Miliardë

10,000,000,000,000> Dhjetë miliardë

100 000 000 000 000> Njëqind miliardë

1 000 000 000 000 000> Trilion

10,000,000,000,000,000> Dhjetë trilionë

100,000,000,000,000,000,000> Njëqind trilionë

1,000,000,000,000,000,000,000> Ziloni

10,000,000,000,000,000,000> Dhjetë zilion

100,000,000,000,000,000,000,000> Njëqind zilion

Shënim ! Nga e djathta në të majtë vendoset një presje pas secilit 3 e treta shifra

= rezultat i barabartë me

+ duke shtuar bashkime më shumë se 1 rezultat numërimi

- marrja me vete zvogëlon një rezultat të mëparshëm

± plus ose minus 

∓ minus ose plus

• ose x duke shumëzuar ( më e thjeshtë) duke numëruar shumat e artikujve të ngjashëm

÷ pjesëtimi i një rezultati të mëparshëm

>> më e madhe se < më pak se

≥ e barabartë ose më e madhe se ≤ e barabartë ose më e vogël se

jo më e madhe se jo më pak se

% përqind ‰ permil

~ është proporcional me ≈ është afërsisht e barabartë me

Ώ Omega, shuma e të gjitha shumëzave të faktorëve kryesor

□ korrespondon Δ Delta, ndryshim

π Pi, produkt i Σ Sigma, shuma e

√ rrenja katrore {} mbajtëse, set bosh

[] kllapa katrore {,} grup i ( specifikoni)

() kllapa {...} & kështu me radhë, grup i pafund

∴ prandaj ∵ sepse, qysh

≠ jo e barabartë me ≡ identikisht e barabartë me

∴∴ ∵∵
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⊆ nëngrup

∈ element i

Ø set bosh

∫ integrale

∫∫ integral i dyfishtë

∫∫∫ integral i trefishtë

⊇ super set

∉ jo element i

U set universal

∮ integral i konturit të mbyllur

∯ integral i siperfaqes se mbyllur

∰ vëllim i mbyllur integral

∈∈ ∉∉

Masat

Kujdestari Guardian përdor standardet e New Age (NA) për të matur. Një version i azhurnuar 

metrik. Një shërbim i komunitetit UCG.

Baza e gjatësisë njësia: metër (m) ~

Baza e zonës njësia: metër katror (m²) ~ 3 Dmetër (m³) ~

Baza e vëllimit njësia: litër (l) ~

Baza e peshës njësia: gram (g)

Matni parashtesat. Përdorni parashtesat me shkronja të mëdha për fuqitë pozitive. Parashtesa

Fuqia simbolike [] Vlera

Yotta Y 10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000,000

Zetta Z 10 [ 21 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000

Exa E 10 [ 18 ] 1 000 000 000 000 000 000

Peta P 10 [ 15 ] 1 000 000 000 000 000

Tera T 10 [ 12 ] 1.000.000.000.000

Giga G 10 [ 9 ] 1.000.000.000

Mega M 10 [ 6 ] 1 000 000

Miria E imja 10 [ 4 ] 10,000

Kilo K 10 [ 3 ] 1000

Hekto H 10 [ 2 ] 100

Deca D 10 [ 1 ] 10

baze b 10 [ 0 ] 1

deci 10 [ -1 ] 0,1

centi 10 [ -2 ] 0,01

mili 10 [ -3 ] 0,001

mikro 10 [ -6 ] 0.000,001

d

c

m

μ

9 1 Kisha UCG Studimi Siç është shkruar do të jetë! 16.09.3.1 NAtm



1 ZOTI 1 BESIM 1 Kisha Kujdestarët e Kujdestarisë Universale

www.universecustodianguardians.org

nano

piko

femto

atto

zepto

jokto

Baza e gjatësisë njësia: metër (m) ix parashtesat me shkronja të vogla janë (≤) vlerat e bazës. [ 0 ] Kllapat 

tregojnë vlerën e fuqisë. Distanca midis 2 pikave. P.sh.

0 .. à .. 10 = 10

Parashtesa Fuqia simbolike [] Vlera

1 Yotta Ym 10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000,000

1 Zetta Zm 10 [ 21 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000

1 Exa Em 10 [ 18 ] 1 000 000 000 000 000 000

1 Peta Pasdite 10 [ 15 ] 1 000 000 000 000 000

1 Tera Tm 10 [ 12 ] 1.000.000.000.000

1 Giga Gm 10 [ 9 ] 1.000.000.000

1 Mega Mm 10 [ 6 ] 1 000 000

1 Miria Mym 10 [ 4 ] 10,000

1 Kilo Km 10 [ 3 ] 1000

1 Hekto Hm 10 [ 2 ] 100

1 Deca Dm 10 [ 1 ] 10

1 metër m 10 [ 0 ] 1

1 deci dm 10 [ -1 ] 0,1

1 cent cm 10 [ -2 ] 0,01

1 mili mm 10 [ -3 ] 0,001

1 mikro μm 10 [ -6 ] 0.000,001

1 nano nm 10 [ -9 ] 0.000.000,001

1 foto pasdite 10 [ -12 ] 0.000.000.000,001

1 femto fm 10 [ -15 ] 0.000,000,000,000,001

1 në jam 10 [ -18 ] 0.000.000.000.000.000,001

1 zepto zm 10 [ -21 ] 0.000,000,000,000,000,000,000,001

1 jokto ym 10 [ -24 ] 0.000,000,000,000,000,000,000,000,001

Metër katror njësia: metër (m²) ix parashtesat me shkronja të vogla janë (≤) vlerat e bazës. [ 0 ] Kllapat tregojnë 

vlerën e fuqisë. Gjerësia, gjerësia e një zone shumëfishohet

. P.sh. 10 • 10 = 100 m²

Parashtesa Fuqia simbolike [] Vlera

1 Yotta Ym² 10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000,000

n

f

f

a

z

y

10 [ -9 ]

10 [ -12 ]

10 [ -15 ]

10 [ -18 ]

10 [ -21 ]

10 [ -24 ]

0.000.000.000,001

0.000,000,000,000,001

0.000.000.000.000.000,001

0.000,000,000,000,000,000,000,001

0.000,000,000,000,000,000,000,000,001

0.000.000,001
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1 Zetta

1 Exa

1 Peta

1 Tera

1 Giga

1 Mega

1 Miria

1 Kilo

1 Hekto

1 Deca

1 metër

1 deci

1 cent

1 mili

1 mikro

1 nano

1 foto

1 femto

1 në

1 zepto

1 jokto

Zm²

Em²

Pm²

Tm²

Gm²

Mm²

Mym² 10 [ 4 ]

Km²

Hm² 10 [ 2 ]

Dm²

m² 10 [ 0 ]

dm² 10 [ -1 ]

cm² 10 [ -2 ]

mm² 10 [ -3 ]

μm² 10 [ -6 ]

nm² 10 [ -9 ]

pasdite² 10 [ -12 ]

fm² 10 [ -15 ]

am² 10 [ -18 ]

zm² 10 [ -21 ]

ym² 10 [ -24 ]

0.000.000.000,001

0.000,000,000,000,001

0.000.000.000.000.000,001

0.000,000,000,000,000,000,000,001

0.000,000,000,000,000,000,000,000,001

Sheshi Kubik

metër metër

(m²) (m³)

10 [ 21 ]

10 [ 18 ]

10 [ 15 ]

10 [ 12 ]

10 [ 9 ]

10 [ 6 ]

10 [ 3 ]

10 [ 1 ]

1,000,000,000,000,000,000,000,000

1 000 000 000 000 000 000

1 000 000 000 000 000

1.000.000.000.000

1.000.000.000

1 000 000

10,000

1000

100

10

1

0,1

0,01

0,001

0.000,001

0.000.000,001

Metër kub njësia: metër (m³) ix parashtesat me shkronja të vogla janë (≤) vlerat e bazës. [ 0 ] Kllapat 

tregojnë vlerën e fuqisë. Gjerësia, gjerësia, thellësia e një zone shumëfishohet. P.sh 10 • 10 • 10 = 1000 

m ³

Parashtesa Fuqia simbolike [] Vlera

1 Yotta Ym³ 10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000,000

1 Zetta Zm³ 10 [ 21 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000

1 Exa Em³ 10 [ 18 ] 1 000 000 000 000 000 000

1 Peta Pm³ 10 [ 15 ] 1 000 000 000 000 000

1 Tera Tm³ 10 [ 12 ] 1.000.000.000.000

1 Giga Gm³ 10 [ 9 ] 1.000.000.000

1 Mega Mm³ 10 [ 6 ] 1 000 000

1 Miria Mym³ 10 [ 4 ] 10,000

1 Kilo Km³ 10 [ 3 ] 1000
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1 Hekto

1 Deca

1 metër

1 deci

1 cent

1 mili

1 mikro

1 nano

1 foto

1 femto

1 në

1 zepto

1 jokto

Baza e vëllimit njësia: litër (l) ix parashtesat me shkronja të vogla janë (≤) vlerat e bazës.

[ 0 ] Kllapat tregojnë vlerën e fuqisë. Vëllimi midis 2 masave. P.sh. 0 .. à .. 10 = 10

Parashtesa

1 Yotta

1 Zetta

1 Exa

1 Peta

1 Tera

1 Giga

1 Mega

1 Miria

1 Kilo

1 Hekto

1 Deca

1 litër

1 deci

1 cent

1 mili

1 mikro

1 nano

1 foto

1 femto

1 në

1 zepto

Hm³

Dm³

m³

dm³

cm³

mm³

μm³

nm³

pasdite³

fm³

am³

zm³

ym³

Yl

Zl

El

Pl

Tl

Gl

Ml

Myl

Kl

Hl

Dl

l

dl

cl

ml

μl

nl

pl

fl

al

zl

10 [ 2 ]

10 [ 1 ]

10 [ 0 ]

10 [ -1 ]

10 [ -2 ]

10 [ -3 ]

10 [ -6 ]

10 [ -9 ]

10 [ -12 ]

10 [ -15 ]

10 [ -18 ]

10 [ -21 ]

10 [ -24 ]

0.000.000.000,001

0.000,000,000,000,001

0.000.000.000.000.000,001

0.000,000,000,000,000,000,000,001

0.000,000,000,000,000,000,000,000,001

100

10

1

0,1

0,01

0,001

0.000,001

0.000.000,001

Fuqia simbolike [] Vlera

10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000,000

10 [ 21 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000

10 [ 18 ] 1 000 000 000 000 000 000

10 [ 15 ] 1 000 000 000 000 000

10 [ 12 ] 1.000.000.000.000

10 [ 9 ] 1.000.000.000

10 [ 6 ] 1 000 000

10 [ 4 ] 10,000

10 [ 3 ] 1000

10 [ 2 ] 100

10 [ 1 ] 10

10 [ 0 ] 1

10 [ -1 ] 0,1

10 [ -2 ] 0,01

10 [ -3 ] 0,001

10 [ -6 ] 0.000,001

10 [ -9 ] 0.000.000,001

10 [ -12 ] 0.000.000.000,001

10 [ -15 ] 0.000,000,000,000,001

10 [ -18 ] 0.000.000.000.000.000,001

10 [ -21 ] 0.000,000,000,000,000,000,000,001

12 1 Kisha UCG Studimi Siç është shkruar do të jetë! 16.09.3.1 NAtm



1 ZOTI 1 BESIM 1 Kisha Kujdestarët e Kujdestarisë Universale

www.universecustodianguardians.org

1 jokto yl 10 [ -24 ] 0.000,000,000,000,000,000,000,000,001

Vëllimi Pesha

(l) (g)

Baza e peshës njësia: gram (g) ix parashtesat me shkronja të vogla janë (≤) vlerat e bazës. [ 0 ] Kllapat 

tregojnë vlerën e fuqisë. Pesha midis 2 masave. P.sh.

0 .. à .. 10 = 10

Parashtesa Fuqia simbolike [] Vlera

1 Yotta Yg 10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000,000

1 Zetta Zg 10 [ 21 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000

1 Exa P.sh. 10 [ 18 ] 1 000 000 000 000 000 000

1 Peta Fq 10 [ 15 ] 1 000 000 000 000 000

1 Tera Tg 10 [ 12 ] 1.000.000.000.000

1 Giga Gg 10 [ 9 ] 1.000.000.000

1 Mega Mg 10 [ 6 ] 1 000 000

1 Miria Mg 10 [ 4 ] 10,000

1 Kilo Kg 10 [ 3 ] 1000

1 Hekto Hg 10 [ 2 ] 100

1 Deca Dg 10 [ 1 ] 10

1 gram g 10 [ 0 ] 1

1 deci dg 10 [ -1 ] 0,1

1 cent cg 10 [ -2 ] 0,01

1 mili mg 10 [ -3 ] 0,001

1 mikro μg 10 [ -6 ] 0.000,001

1 nano ng 10 [ -9 ] 0.000.000,001

1 foto fq 10 [ -12 ] 0.000.000.000,001

1 femto fg 10 [ -15 ] 0.000,000,000,000,001

1 në ag 10 [ -18 ] 0.000.000.000.000.000,001

1 zepto zg 10 [ -21 ] 0.000,000,000,000,000,000,000,001

1 jokto yg 10 [ -24 ] 0.000,000,000,000,000,000,000,000,001

PS-1 ( Paketimi-standard) mbulon nevojat e konsumatorit: sinqerisht lehtë për të krahasuar sasinë 

e produktit, paketimin. Paketimi është i riciklueshëm.

Qeveria duhet të standardizojë madhësinë e përmbajtjes së paketimit: e fortë (gram, kg) , të lëngshme (litër) . Standardi 

duhet të zbatohet për paketimet komerciale, industriale dhe personale. Paketimi gjithashtu duhet të jetë i 

riciklueshëm.

Tabela standarde e paketimit të kujdestarëve të universit.

Peshat e ngurta (g, kg) dhe peshat e lëngëta (l) mund të paketohet, shpërnda-
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ute, shitur në 14 sasitë e treguara në tabelë.

10 mg> 20 mg> 50 mg> 100 mg 200 mg> 500 

mg> 1 g> 10 g> 50 g 100 g> 200 g> 500 g>

1 Kg> 2 Kg> 5 Kg> 10 Kg> 50 Kg 100 Kg> 500 

Kg> 1000 Kg> 2000 Kg

10 ml> 20 ml> 50 ml> 100 ml 200 ml> 

500 ml>

l> 10 l> 50 l> 100 l> 200 l 500 l> 

1000 l> 2000 l

Udhëzime për Konsumatorin: Peshat e ngurta, të lëngëta duhet të tregojnë çmimin për 1 kg, 1 l për të 

krahasuar çmimet + peshën aktuale dhe çmimin. Paketimi duhet të jetë i riciklueshëm.

Një produkt me kg më të ulët, çmimi l është ' Ujdi '

Ekonomitë e orientuara drejt fitimit lejojnë kriminelin e pamoralshëm ' Paketimi mashtrues - plakja ( mashtrim) ' 

Konsumatorët kanë nevojë për mbrojtje nga prodhuesit mashtrues, lakmitarë, fitimprurës, të pandershëm, 

prodhuesit dhe shitësit me pakicë që përdorin 'Paketim Mashtrues' (përmbajtje poshtë madhësisë) për të 

përfituar (shqyej)

të konsumatorëve. ZNJ R3 Mbështetje PS-1 Paketimi standard dhe mbani paketues mashtrues të 

përgjegjshëm.

Shembuj: Një produkt prodhues vjen në një paketë 0,440 kg duke përdorur etiketën e markës së tyre. I njëjti 

produkt është etiketuar gjithashtu si një markë shtëpiake me pakicë, por përmbajtja e paketimit zvogëlohet në 

0.415 kg. Kjo është bërë në mënyrë që shitësi me pakicë të shesë markën e tyre të shtëpisë me një çmim më 

të ulët se marka e prodhuesit. Ky është një hile mashtruese, e pandershme dhe lakmitare për të mashtruar 

konsumatorin duke menduar se marka e shtëpisë është një pazar i pazakontë për çmimin e tij më të ulët. Kur 

në fakt, për shkak se konsumatori merr më pak produkt nuk ka kursim dhe ndonjëherë konsumatori në të 

vërtetë përfundon duke paguar më shumë.

2-të nd prodhuesi shet me një çmim më të ulët, produkti i tij duket si përfitim. Sepse ka më 

pak produkt në 2 nd paketa që duhet të shitet për më pak, duke mos e bërë më një pazar. 2-të

nd prodhuesi shpreson në një mënyrë mashtruese, të pandershme dhe lakmitare, që 

konsumatori nuk do të kontrollojë peshën pasi që paketimi i tij duket i ngjashëm me 

produktet konkurruese.

Paketimi vjen shpesh me më pak se përmbajtje të plotë (paketim i madh) . Ky mashtrim ka për 

qëllim të mashtrojë konsumatorët duke besuar se marrin
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më shumë sesa ata në të vërtetë marrin!

Qeveria duhet të standardizojë madhësinë e përmbajtjes së paketimit: e fortë (gram, kg) dhe të lëngët (litër)

. Standardi duhet të zbatohet për paketimet komerciale, industriale dhe personale. Paketimi gjithashtu 

duhet të jetë i riciklueshëm.

Mors kodin

Një metodë e përdorur në telekomunikacion. Kohëzgjatja e sinjalit: pikë, vijë!

Gjatësia e një pike është 1 njësi! Dash është 3 njësi! Hapësira midis pjesëve të së njëjtës shkronjë është 1 

njësi. Hapësira midis shkronjave 3 njësi. Hapësira ndërmjet fjalëve është 7 njësi.

SOS është një sinjal shqetësimi i kodit Morse
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